
UCHWAŁA  Nr XXXVII/284/23 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1634 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 13 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.1. Zmienia się dochody budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się wydatki budżetowe zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XXXVI/281/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Gnojno na 2023 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku 

budżetowym w wysokości 2.263.677,29 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 478.254,02 zł; 

2) wydatki majątkowe 1.785.423,27 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 2.”; 

2) w § 3 liczbę „4.965.154,45” zastępuje się liczbą „5.263.830,54”; 

3) w § 4 w pkt 1 liczbę „4.985.002,45” zastępuje się liczbą „5.283.678,54”; 

4) w § 5 uchwały: 

a) w pkt 2 liczbę „56.000,00” zastępuje się liczbą „56.900,00”, 

b) w pkt 2 lit. a liczbę „43.000,00” zastępuje się „43.900,00”; 

5) w § 7 uchwały: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

710.000,00 zł oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 735.041,85 zł, w tym 

710.000,00 zł z dochodów bieżących oraz 25.041,85 zł z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z dochodów i wydatków nimi 

finansowanych w 2022 r. realizowane stosownie do art. 6r ust. 1- 2da ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 1297 ze 

zm.);”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ustala się dochody w kwocie 82.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i opłat, o których mowa w art. 9² ust. 11 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wydatki w kwocie 136.460,02 zł, w tym 72.000,00 zł 

z dochodów bieżących, 65.460,02 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z dochodów i wydatków nimi finansowanych w 2022 r. na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 1 z 10



alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii oraz 10.000,00 zł na 

wparcie policji w celu ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego - realizowanych 

stosownie do art. 9³ i art. 18² ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.);”, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 

0,00 zł oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków tego 

Funduszu w wysokości 3.221.706,88 zł, w tym finansowanie tych wydatków z przychodów 

wskazanych w załączniku Nr 5 §905 w wysokości 3.221.706,88 zł realizowane stosownie do 

art. 65 ust. 11 i 28 ww. ustawy oraz uchwały Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. 

w sprawie na realizacji zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P. 

z 2022 r., poz. 22);”. 

§ 3. Zmienia się załączniki do uchwały Nr XXXVI/281/22 Rady Gminy Gnojno z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gnojno na 2023 rok: 

1) załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 

roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

w Gnojnie. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 2 z 10



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVII/284/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 marca 2023 r. 

ZMIANA DOCHODÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758     Różne rozliczenia 11 997 528,00 100 555,00 12 098 083,00 

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
5 172 930,00 100 555,00 5 273 485,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 172 930,00 100 555,00 5 273 485,00 

801     Oświata i wychowanie 212 640,00 5 000,00 217 640,00 

  80101   Szkoły podstawowe 22 100,00 5 000,00 27 100,00 

    0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

0,00 5 000,00 5 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 014 186,71 5 598,00 1 019 784,71 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 45 499,00 -47,00 45 452,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

44 499,00 -47,00 44 452,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 282 355,00 5 645,00 288 000,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

99 355,00 5 645,00 105 000,00 

  85295   Pozostała działalność 343 662,71 0,00 343 662,71 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

288 230,60 -27 567,57 260 663,03 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

25 432,11 -2 432,43 22 999,68 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 27 567,57 27 567,57 

    6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 2 432,43 2 432,43 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 120,00 15 300,00 21 420,00 

  85395   Pozostała działalność 6 120,00 15 300,00 21 420,00 

    2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

6 120,00 15 300,00 21 420,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 860 155,03 39 640,00 899 795,03 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 23 000,00 39 640,00 62 640,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

23 000,00 39 640,00 62 640,00 

Razem: 24 685 981,17 166 093,00 24 852 074,17 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 3 z 10



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVII/284/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 marca 2023 r. 

ZMIANA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 3 005 736,27 5 360,80 3 011 097,07 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 535 800,00 5 360,80 541 160,80 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 535 800,00 5 360,80 541 160,80 

600     Transport i łączność 230 000,00 -10 000,00 220 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 230 000,00 -10 000,00 220 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -10 000,00 40 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 58 000,00 5 700,00 63 700,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35 000,00 5 700,00 40 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 5 700,00 40 700,00 

720     Informatyka 107 509,65 211,32 107 720,97 

  72095   Pozostała działalność 107 509,65 211,32 107 720,97 

    6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 107 509,65 211,32 107 720,97 

750     Administracja publiczna 3 751 180,00 -17 000,00 3 734 180,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 025 048,00 -17 000,00 3 008 048,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 977 360,00 -31 600,00 1 945 760,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 180 000,00 -15 000,00 165 000,00 

    4260 Zakup energii 40 000,00 -10 400,00 29 600,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 147 000,00 20 900,00 167 900,00 

  75411   Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 20 000,00 30 000,00 

    6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
10 000,00 20 000,00 30 000,00 

  75421   Zarządzanie kryzysowe 43 000,00 900,00 43 900,00 

    4810 Rezerwy 43 000,00 900,00 43 900,00 

801     Oświata i wychowanie 10 499 376,00 113 565,79 10 612 941,79 

  80101   Szkoły podstawowe 8 282 337,00 113 565,79 8 395 902,79 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 631 100,00 14 400,00 645 500,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 86 300,00 2 440,00 88 740,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 207 456,00 88 715,00 3 296 171,00 

    6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
1 164 000,00 8 010,79 1 172 010,79 

851     Ochrona zdrowia 594 193,72 65 460,02 659 653,74 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 71 000,00 65 460,02 136 460,02 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 35 460,02 65 460,02 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 20 000,00 48 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 10 000,00 23 000,00 

852     Pomoc społeczna 1 990 176,75 200 189,31 2 190 366,06 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 421 685,00 -47,00 421 638,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 940,00 -47,00 6 893,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 300 955,00 5 645,00 306 600,00 

    4220 Zakup środków żywności 119 600,00 5 645,00 125 245,00 

  85295   Pozostała działalność 693 866,75 194 591,31 888 458,06 

    4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 675,67 36 756,76 108 432,43 

    4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 324,33 3 243,24 9 567,57 

    4177 Wynagrodzenia bezosobowe 45 945,95 27 567,57 73 513,52 

    4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4 054,05 2 432,43 6 486,48 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 865,58 9 189,19 19 054,77 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 870,49 810,81 1 681,30 

    4307 Zakup usług pozostałych 110 270,28 76 314,75 186 585,03 

    4309 Zakup usług pozostałych 9 729,72 6 733,65 16 463,37 

    4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 275,68 321,62 597,30 

    4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 24,32 28,38 52,70 

    4417 Podróże służbowe krajowe 459,46 459,46 918,92 

    4419 Podróże służbowe krajowe 40,54 40,54 81,08 

    4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 910,17 636,72 2 546,89 

    4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 168,54 56,19 224,73 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 952,69 27 567,57 71 520,26 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 878,18 2 432,43 6 310,61 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 4 z 10



853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 120,00 15 300,00 21 420,00 

  85395   Pozostała działalność 6 120,00 15 300,00 21 420,00 

    3110 Świadczenia społeczne 6 000,00 15 000,00 21 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120,00 300,00 420,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 809 899,20 64 681,85 2 874 581,05 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 710 000,00 25 041,85 735 041,85 

    4300 Zakup usług pozostałych 710 000,00 25 041,85 735 041,85 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 23 000,00 39 640,00 62 640,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 39 640,00 62 640,00 

926     Kultura fizyczna 626 954,00 400,00 627 354,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 600,00 400,00 3 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 400,00 2 000,00 

Razem: 29 651 135,62 464 769,09 30 115 904,71 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 5 z 10



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXVII/284/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 marca 2023 r. 

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PRZEDSIĘWZIĘCIA PLANOWANE DO PONIESIENIA W 2023 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 
Łączne nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2023(7+8+9+10+12+1

3) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne jst 

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §9051 

przychody 

wynikające z 

rozliczenia środków 

określ. w art. 5 ust. 

1 pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na realizację 

przedsięw. finans. z 

udziałem tych 

środków      §906 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące z innych  źr.2 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Wydatki bieżące 

1. 400 40002 Zakup koparko-ładowarki- umowa leasingu 434 820,00 78 000,00 78 000,00 
       

Urząd Gminy 

Gnojno 

2 400 40095 
Zakup preferencyjny węgla dla gospodarstw 

domowych przez jst. 
1 100 000,00 401 960,00 399 776,00 2 184,00 

      

Urząd Gminy 

Gnojno 

3 852 85295 

Kuźnia Sztuki i Nauki- utworzenie świetlicy 

środowiskowej wraz z filiami na terenie 

gminy Gnojno 

1 620 498,63 478 254,02 
  

194 591,31 
  

A 22 999,68 260 663,03 
GOPS 

Gnojno 

4 900 90095 

Opracowanie Strategii Ponadlokalnej dla 

Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, 

Pierzchnica, Raków, Szydłów, Tuczępy 

15 000,00 6 800,00 6 800,00 
       

Urząd Gminy 

Gnojno 

Razem: 3 170 318,63 965 014,02 484 576,00 2 184,00 194 591,31 0,00 0,00 X 22 999,68 260 663,03 X 

Wydatki majątkowe 

1 010 01043 
Wykonanie odcinków sieci wodociągowej 

w miejscowości Raczyce i Nowa Wieś 
585 800,00 541 160,80 

 
541 160,80 

      

Urząd Gminy 

Gnojno 

2 010 01044 

Budowa sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Gnojno wraz 

z przysiółkiem Piaski 

2 762 318,80 2 177 854,27 
 
1 077 981,84 

     
1 099 872,43 

Urząd Gminy 

Gnojno 

3 010 01095 

Budowa zbiornika wodnego - punktu 

poboru wody na cele rolnicze w msc. 

Jarząbki 

420 000,00 278 992,00 20 000,00 231 740,00 
   

A 27 252,00 
 

Urząd Gminy 

Gnojno 

4 720 72095 
Zakup sprzętu w ramach projektu „Cyfrowa 

Gmina” 
107 720,97 107 720,97 

  
107 720,97 

  
A 

  

Urząd Gminy 

Gnojno 

5 801 80101 
Budowa sal gimnastycznych przy SP 

w Jarząbkach i Balicach 
4 250 145,00 1 369 610,79 100 000,00 555 010,79 

   
A 714 600,00 

 

Urząd Gminy 

Gnojno 

6 801 80101 
Zagospodarowanie terenu wokół budynku 

Szkoły Podstawowej w Gnojnie 
1 597 145,00 847 000,00 50 000,00 617 000,00 

   
A 180 000,00 

 

Urząd Gminy 

Gnojno 

7 851 85121 
Budowa ośrodka zdrowia w miejscowości 

Gnojno 
4 705 900,00 522 193,72 522 193,72 

       

Urząd Gminy 

Gnojno 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 6 z 10



8 851 85121 
Zakup wyposażenia do nowo budowanego 

ośrodka zdrowia w miejscowości Gnojno 
2 040 900,00 

         

Urząd Gminy 

Gnojno 

9 852 85295 

Utworzenie placu zabaw przy Świetlicy 

Środowiskowej Kuźnia Sztuki i Nauki 

w msc. Gnojno oraz wykonanie robót 

budowlanych w budynku, w którym 

powstała świetlica 

77 830,87 77 830,87 
  

47 830,87 
  

A 2 432,43 27 567,57 
GOPS 

Gnojno 

10 900 90005 
Poprawa efektywności energetycznej 

w Gminie Gnojno 
434 000,00 16 000,00 16 000,00 

       

Urząd Gminy 

Gnojno 

11 900 90095 

Poprawa estetyki, funkcjonalności i 

bezpieczeństwa terenu wokół kościoła Św. 

J. Chrzciciela w Gnojnie 

2 934 033,00 1 405 592,00 50 000,00 982 740,00 
   

A 372 852,00 
 

Urząd Gminy 

Gnojno 

12 921 92109 

Przebudowa budynku po byłym Posterunku 

policji w Gnojnie celem utworzenia 

ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej 

1 448 871,94 1 312 462,03 216 464,94 595 998,09 
   

A 
 

499 999,00 
Urząd Gminy 

Gnojno 

13 926 92695 
Budowa parku sportowo-rekreacyjnego 

w miejscowości Gnojno 
889 000,00 353 898,00 40 000,00 187 898,00 

   
A 126 000,00 

 

Urząd Gminy 

Gnojno 

14 926 92695 
Budowa zbiornika wodnego na cele 

rekreacyjne w miejscowości Skadla 
1 018 000,00 270 456,00 40 000,00 51 320,00 

   
A 179 136,00 

 

Urząd Gminy 

Gnojno 

Razem: 23 271 665,58 9 280 771,45 1 054 658,66 4 840 849,52 155 551,84 0,00 0,00 X 1 602 272,43 1 627 439,00 X 

Ogółem: 26 441 984,21 10 245 785,47 1 539 234,66 4 843 033,52 350 143,15 0,00 0,00 X 1 625 272,11 1 888 102,03 X 

 

 1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 7 z 10



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXVII/284/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 marca 2023 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE ROCZNE W 2023 ROKU 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program 
rok budżetowy 

2022(6+7+8+10+11) 

w tym źródła finansowania 

dochody własne jst 

niewykorzystane środki 

pieniężne na r-ku 

bieżącym budżetu 

określone w odrębnych 

ustawach     §9051 

kredyty 

i pożyczki 

w tym: 

dotacje i środki 

pochodzące 

z innych  źr.2 

środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na realizację 

zadania pod refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 750 75023 
Zakup pieca C.O w budynku Urzędu Gminy 

w Gnojnie 
40 000,00 40 000,00       

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

2 900 90015 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Gnojno 
35 000,00 35 000,00       

 
    

Urząd Gminy 

Gnojno 

Ogółem: 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 X 

 

 
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła  

D. Inne źródła  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 8 z 10



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXVII/284/23 

Rady Gminy Gnojno 

z dnia 8 marca 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2023 ROKU 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

5 283 678,54 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952 
 

1.1 
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 952 

 

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952 
 

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 903 

 

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E. 
§ 902 

 

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953 
 

5.1 
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 953 

 

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931 
 

6.1 
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E. 
§ 931 

 

7. 
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny 
§ 931 

 

8. 
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
§ 907 

 

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957 
 

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 
 

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 
 

12. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 4 933 535,39 

13. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
§ 906 350 143,15 

14. Przelewy z rachunku lokat § 994 
 

15. Prywatyzacja majątku j.s.t  § 941-44 
 

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955 
 

Rozchody ogółem: 
 

19 848,00 

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 
 

1.1 
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 992 

 

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 19 848,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E. 
§ 963 

 

4. 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E. 
§ 962 

 

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993 
 

5.1. 
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 993 

 

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982 
 

6.1 
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982 

 

7. 
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny 
§ 982 

 

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965 
 

9. Udzielone pożyczki § 991 
 

10. Przelewy na rachunki lokat § 994 
 

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 9 z 10



UZASADNIENIE 

W uchwale z dnia 8 marca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Gnojno dokonane zostały 

następujące zmiany. 

W zakresie dochodów zwiększa się:  

- rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst, §2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa – 

o kwotę 100.555,00 zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4750.2.2023, 

- rozdział 85395 - Pozostała działalność, §2180 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 - o kwotę 

15.300,00 zł (środki na wypłatę dodatków węglowych dla gospodarstw domowych), 

- rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, §2460 - Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - o kwotę 39.640,00 zł (zwiększenie 

dotacji zgodnie z wnioskiem na usuwanie azbestu na terenie Gminy Gnojno), 

- rozdział 85295 - Pozostała działalność - przenosi się środki z dochodów bieżących na dochody majątkowe 

w kwocie 30.000,00 zł zgodnie z projektem budżetu po zaktualizowanym wniosku o dofinansowanie projektu 

„Kuźnia Sztuki i Nauki – utworzenie świetlicy wraz z filiami na terenie Gminy Gnojno”. 

W zakresie wydatków budżetowych: 

Zwiększa się wydatki zgodnie ze zwiększonymi dochodami, dokonuje się przeniesień wydatków między 

poszczególnymi rozdziałami zgodnie ze zmianami planów dostarczonych przez poszczególne jednostki 

wynikających z bieżących potrzeb: 

- rozdział 75023 - Urzędy gmin, §6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - o kwotę 

40.000,00 zł (zakup kotła C.O do budynku urzędu gminy), 

- rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - zwiększa się wydatki o kwotę 65.460,02 zł z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z dochodów i 

wydatków nimi finansowanych w 2022 r., 

- rozdział 85295 - Pozostała działalność - zwiększa się wydatki  o kwotę 194591,31 zł z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu pochodzących z projektu „Kuźnia Sztuki i Nauki – 

utworzenie świetlicy w raz z filiami na terenie Gminy Gnojno”, wynikających z dochodów i wydatków nimi 

finansowanych w 2022 r., 

- rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - zwiększa się wydatki o kwotę 25.041,85 zł z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z dochodów i 

wydatków nimi finansowanych w 2022 r. 

Ogółem dochody zostały zwiększone o kwotę 166.093,00 zł a wydatki zostały zwiększone o kwotę 

464.769,09 zł. Zwiększony został deficyt budżetu o kwotę 298.676,09 zł i wynosi 5.263.830,54 zł. Deficyt 

zostanie pokryty z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczeń środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 

5.263.830,54 zł. Niewykorzystane środki pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 

3.221.706,88 zł, z subwencji otrzymanej z budżetu państwa na budowę kanalizacji i wodociągów w kwocie 

1.619.142,64 zł, z przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

350.143,15 zł oraz 2.184,00 zł ze sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych przez jst. 

Różnica pomiędzy niewykorzystanymi środkami z roku 2022 a zaplanowanym deficytem wynosi 

19.848,00 zł. i stanowi nadwyżkę budżetu, która zostanie przeznaczona na spłatę pożyczki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB0C11F-EB94-4F31-A8C0-20DC6E0C04B7. Podpisany Strona 10 z 10


		2023-03-08T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




